RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Ill)

Prefeitura Municipal de Candido Mota-SP
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo do Resultado Primario
Periodo: 62 Bimestre / 2017

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(1)

RECEITA TRIBUTARIA

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigdo

Receita Previdenciaria

Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(I)

Operagdes de Crédito(lll)

Amortizagdo de Empréstimos(1V)

93.847.400,00
8.729.000,00
2.880.000,00
2.044.000,00
728.000,00
1.640.000,00
1.437.000,00
9.371.100,00
7.873.100,00
1.498.000,00
16.800,00
7.773.400,00
7.756.600,00
59.930.500,00
15.522.800,00
3.040.000,00
20.881.600,00
20.486.100,00
15.800.000,00
1.067.000,00
14.733.000,00

96.766.850,74
8.966.283,81
2.908.884,79
2.502.304,38
609.499,53
1.388.517,94
1.557.077,17
8.531.537,88
7.237.919,89
1.293.617,99
17.602,19
7.503.478,76
7.485.876,57
62.947.552,83
17.056.247,33
3.185.349,27
21.760.825,54
20.945.130,69
16.303.874,03
1.783.629,96
14.520.244,07
3.255.313,47

90.189.956,48
8.323.228,82
2.542.760,55
2.271.638,09
715.121,00
1.454.176,26
1.339.532,92
9.140.097,15
7.816.267,51
1.323.829,64
14.540,00
7.678.016,60
7.663.476,60
61.237.843,06
17.615.198,69
2.911.497,90
19.560.699,71
21.150.446,76
11.474.247,45
893.166,76
10.581.080,69
3.438.490,99
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Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria

Demonstrativo do Resultado Primario
Periodo: 62 Bimestre / 2017

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2017 2016

Alienagdo de Bens(V) - - -
Transferéncias de Capital - 3.255.313,47 3.438.490,99
Convénios - 2.936.083,47 3.438.490,99

Outras Transferéncias de Capital - 319.230,00 -

Outras Receitas de Capital - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(lI-IlI-IV-V) - 3.255.313,47 3.438.490,99

RECEITA PRIMARIA TOTAL(VI)=(1+V1)

93.847.400,00

100.022.164,21

93.628.447,47




Prefeitura Municipal de Candido Mota-SP
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria
Demonstrativo do Resultado Primario
Periodo: 62 Bimestre / 2017

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Ill)

INSCRITAS EM
DESPESAS PRIMARIAS A?:;SE?EA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Em
2017 2016 2017 2016 2017 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII) 94.330.113,52 90.060.890,15 87.202.909,15 89.794.783,08 85.934.868,48 266.107,07 1.268.040,67
Pessoal e Encargos Sociais 61.132.157,00 59.178.903,87 53.740.422,40 59.178.903,87 53.740.422,40 - -
Juros e Encargos da Divida(IX) 304.000,00 303.930,75 169.201,65 303.930,75 169.201,65 - -
Outras Despesas Correntes 32.893.956,52 30.578.055,53 33.293.285,10 30.311.948,46 32.025.244,43 266.107,07 1.268.040,67
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX) 94.026.113,52 89.756.959,40 87.033.707,50 89.490.852,33 85.765.666,83 266.107,07 1.268.040,67
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 2.676.922,13 1.739.676,47 6.133.459,16 1.387.713,47 3.029.188,61 351.963,00 3.104.270,55
Investimentos 1.602.182,13 664.939,84 5.202.493,29 312.976,84 2.098.222,74 351.963,00 3.104.270,55
InversBes Financeiras - - - - - - -
Concessdo de Empréstimos(XIl) - - - - - - -
Aquisigdo Titulo de Capital Integralizado(XIII) - - - - - - -
Demais Inversdes Financeiras - - - - - - -
Amortizagdo da Divida(XIV) 1.074.740,00 1.074.736,63 930.965,87 1.074.736,63 930.965,87 - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XI1-XIII-XIV) 1.602.182,13 664.939,84 5.202.493,29 312.976,84 2.098.222,74 351.963,00 3.104.270,55
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI) 105.000,00 - - - - - -
RESERVA DO RPPS(XVII) 9.979.100,00 - - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII)=(X+XV+XVI+XVII) 105.712.395,65 90.421.899,24 92.236.200,79 89.803.829,17 87.863.889,57 618.070,07 4.372.311,22
|RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII) I -11.864.995,65 I 9.600.264,97| 1.392.246,68| 10.218.335,04' 5‘764.557,90|
|SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES I I 2.514.791,52| I 2.514.791,52| I
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA 4.138.700,00

ELAINE AP CAPRIOLI TONELI
Contador CRC 1SP255903/0-1

CARLOS ROBERTO BUENO
Prefeito Municipal

LUIZ H. DIAS TEIXEIRA
Resp.p/Controle Interno
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